Norwegen Angelfreunde
Angelkonig 2018 Salzwasser

Artenliste

Fischart

Seeteufel (Lophius piscatorius)

Lumb (Brosme brosme)

Petermannchen (Trachinus draco)
Gefleckter Seewolf (Anarhichas minor)
Getreifter Seewolf (Anarhichas lupus)
Fliigelbutt (Lepidorhombus whiffliagonis)
Wolfsbarsch (Dicentrarchus labrax)
Hornhecht (Belone belone )

Wittling (Merlangius merlangus)
Schellfisch (Melanogrammus aeglefinus)
Grauer Knurrhahn (Eutriglia gurnardus)
Leng (Molva molva)

Echte Rotzunge (Microstomus kitt)
Pollack (Pollachius pollachius)

Seehecht (Merluccius merluccius)
Makrele (Scomber scombrus)

Steinbutt (Sletta maxima)

Scholle (Pleuronectes platessa)

Kliesche (Limanda limanda)

Kohler (Pollachius virens)

Hering (Clupea harengus)

Vergleichswert */Rekordgewicht**
57500 g
17260 g

650¢g
27900 g
18350 g
2360 g
6170 g
1630g
31158
92508
1093 g
46700 g
1800 ¢g
13800 g
13238 g
3474 8
13200 g
5200 g
1192 g
22700 g

7208




Flunder (Platichthys flesus)
Bastardmakrele (Trachurus trachurus)
Dorsch (Gadus morhua)

Seezunge (Solea solea)

Goldlachs (Argentina silus)

*100%

** Aktuelle Rekordliste,Villmarksliv Stand 31.12.2017

Haie und Rochen werden nicht gewertet.

2030 g

1163 g
41720 g

1980¢g

1520 g

Fische die unter Schutz stehen werden nicht gewertet (z.b Dornhai,Blauleng etc.).

Fische die Beschriankungen unterliegen (Zeit,Gebiet,GroBe) werden nicht gewertet.

Das betrifft u.a Heilbutt,Rotbarsch (GroBer Rotbarsch,Goldbarsch).

Nur Fische die in Norwegen gefangen wurden kommen in die Wertung.

Es gelten die norwegischen Bestimmungen und Gesetze !

Die Wertung beginnt am 013.03.2018 und endet am 31.10.2018.




