

Norwegen Angelfreunde

Angelkönig 2018 Salzwasser

Artenliste

Fischart	Vergleichswert */Rekordgewicht**
Seeteufel (Lophius piscatorius)	57500 g
Lumb (Brosme brosme)	17260 g
Petermännchen (Trachinus draco)	650 g
Gefleckter Seewolf (Anarhichas minor)	27900 g
Getreifter Seewolf (Anarhichas lupus)	18350 g
Flügelbutt (Lepidorhombus whiffliagonis)	2360 g
Wolfsbarsch (Dicentrarchus labrax)	6170 g
Hornhecht (Belone belone)	1630g
Wittling (Merlangius merlangus)	3115 g
Schellfisch (Melanogrammus aeglefinus)	9250g
Grauer Knurrhahn (Eutriglia gurnardus)	1093 g
Leng (Molva molva)	46700 g
Echte Rotzunge (Microstomus kitt)	1800 g
Pollack (Pollachius pollachius)	13800 g
Seehecht (Merluccius merluccius)	13238 g
Makrele (Scomber scombrus)	3474 g
Steinbutt (Sletta maxima)	13200 g
Scholle (Pleuronectes platessa)	5200 g
Kliesche (Limanda limanda)	1192 g
Köhler (Pollachius virens)	22700 g
Hering (Clupea harengus)	720 g

Flunder (Platichthys flesus)	2930 g
Bastardmakrele (Trachurus trachurus)	1163 g
Dorsch (Gadus morhua)	41720 g
Seezunge (Solea solea)	1980 g
Goldlachs (Argentina silus)	1520 g

Haie und Rochen werden nicht gewertet.

Fische die unter Schutz stehen werden nicht gewertet (z.b Dornhai, Blauleng etc.).

Fische die Beschränkungen unterliegen (Zeit,Gebiet,Größe) werden nicht gewertet.

Das betrifft u.a Heilbutt,Rotbarsch (Großer Rotbarsch,Goldbarsch).

Nur Fische die in Norwegen gefangen wurden kommen in die Wertung.

Es gelten die norwegischen Bestimmungen und Gesetze!

Die Wertung beginnt am 013.03.2018 und endet am 31.10.2018.

^{* 100%}

^{**} Aktuelle Rekordliste, Villmarksliv Stand 31.12.2017